



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

5002184

จาก คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ถึง กฟจ.อด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง รายงานผลการตรวจรับพัสดุจากการจัดซื้อ

เรียน ผจก.กฟจ.อด. ผ่าน รจก.(บ)

(นางอรรณ ไชยศรี)
รจก.(บ) กฟจ.อด.
3 ส.ค. 2560

1.เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่ น 1 อด.(คค) - 1420 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2560 อนุมัติให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานบโครงการ คพจ.1 เพื่อใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด โดยวิธีตกลงราคา จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด พร้อมแต่งตั้งคณะ กรรมการ ตรวจรับพัสดุ นั้น

2.ข้อเท็จจริง

2.1 ตามบันทึกในข้อ 1 ผค.กฟจ.อุดรธานี ได้ดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพื่อใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด จำนวน 4 รายการ ในราคา 281,000.-บาท (ราคายังไม่รวมภาษี 7%) ตามใบสั่งซื้อ เลขที่ 3001292874 ลง 7 มิถุนายน 2560 รายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน
1	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	50 ต้น
2	1-00-011-0003	คอน คอ. สบ้น ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	40 ท่อน
3	1-00-011-0004	คอน คอ. สบ้น ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	50 ท่อน
4	1-00-004-0001	แผ่นสอมอบกคอนกรีต	100 แผ่น

2.2 ผู้ขายได้ส่งมอบพัสดุครบถ้วนถูกต้องตรงตามใบสั่งซื้อ และตามเงื่อนไข

2.3 คณะกรรมการฯ ได้ทำการตรวจรับพัสดุดังกล่าวแล้ว เป็นพัสดุซึ่งถูกต้องตรงตามสเปค ที่ กฟก. กำหนด

3.ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว ผู้ขายได้จัดส่งพัสดุที่สั่งซื้อครบถ้วนตามจำนวน เป็นพัสดุมิคุณภาพดีถูกต้องตรงตามสเปค ที่ กฟก. กำหนด ดังนั้น จึงเห็นควรรับพัสดุดังรายละเอียด ข้อ 2.1 เข้าบัญชีระบบ SAP และโปรดแจ้งส่วนเกี่ยวข้องเบิก - จ่ายเงินให้บริษัทผู้ขายต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ศรีละบุตร) ผ.ก.ส.กฟจ.อด.

เรียน ผค.ค.ค. , บก. , กส. , บบ. , บบ.กฟจ.อด.

อนุมัติ - เบิกจ่ายเงินให้ผู้ขายต่อไป

(นายพลชัย กุลประกอบลาภ)

ผจก.กฟจ.อด.

3 ส.ค. 2560

(นางพรสวรรค์ ปัญญากุล)
ผ.บ.กฟจ.อด.
8 ส.ค. 60

กรรมการ

(นายอาคม พันธุ์โยธี) พท.6 ผค.กฟจ.อด.

กรรมการ

(นายคู่ย์ โคตรชมพู) พช.7 ผบ.กฟจ.อด.



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

P 104

PR:1101048255 PO:3001292874

บันทึกข้อความ :
บันทึกข้อความ

จาก ผศ.กฟ.จ.อด.

ถึง กฟ.จ.อด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตชนิดทนไฟ โครงสร้าง คพจ.1 ให้ กฟ.จ.อุดรธานี และ กฟ.ส. ในสังกัด

เขียน ผจก.กฟ.จ.อด. ผ่าน รจก.(บ)

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กกค.(จ) - 369/2560 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2560 จัดสรรงบประมาณโครงการ คพจ.1 ประจำปี 2560 สำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ให้ กฟ.จ.อุดรธานี จำนวน 728,610.-บาท
2. ตามบันทึกที่ สรก.(อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟ.จ.อด. ที่ ข.1 อด.(คส)-1091 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2560 อนุมัติในหลักการให้ ผศ.ก. กฟ.จ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานโครงสร้าง คพจ.1 ใช้งานที่ กฟ.จ.อุดรธานี และ กฟ.ส. ในสังกัด ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	50 ต้น	4,620.-	231,000.-
2	1-00-011-0003	คอน คอ. สปัน ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	40 ท่อน	519.-	20,760.-
3	1-00-011-0004	คอน คอ. สปัน ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	50 ท่อน	615.-	30,750.-
4	1-00-004-0001	แผ่นสมอบกคอนกรีต	100 แผ่น	182.-	18,200.-
รวม				300,710.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟ.จ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟ.จ. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559 มีมติขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ / จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท ออกไปจนถึงวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ และการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผศ.กฟ.จ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 300,710.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขายจำนวน 3 ราย ตามรายละเอียดใบเปรียบเทียบราคา(แนบ) ซึ่งผู้ขายแต่ละรายเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ไฟฟ้า และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟ.จ. บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 281,000.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 19,710.-บาท (300,710-281,000) ผศ.กฟ.จ.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ขอยืนยันราคาเดิม

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานบโครงการ คพจ.1 สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะขัดข้องและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่งสถานีไฟฟ้า อุดรธานี 2 ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๑	รวม
1	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	50 ต้น	4,250.-	212,500.-
2	1-00-011-0003	คอน คอ. สป็น ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	40 ท่อน	500.-	20,000.-
3	1-00-011-0004	คอน คอ. สป็น ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	50 ท่อน	610.-	30,500.-
4	1-00-004-0001	แผ่นสมอบกคอนกรีต	100 แผ่น	180.-	18,000.-
รวม				281,000.-	

(ราคายังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังนี้-

- 2.1 นายทวีศักดิ์ ศรีละบุตร ตำแหน่ง หน.กส.กฟจ.อด. เป็นประธานกรรมการ
 2.2 นายอาคม พันธิโยธี ตำแหน่ง พพด.6 ผศ.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ
 2.3 นายดุษฎี โคตรชมพู ตำแหน่ง พง.7 ผป.กฟจ.อด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผป.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด จำนวน 281,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 19,670.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 300,670.-บาท (สามแสนหกกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของ กฟจ.อุดรธานี WBS: P-TDD01.0-D-UDNXX.2000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	728,610.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	728,610.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	404,000.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	324,610.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001292874 ต่อไปด้วย

ที่ ๑๐๑ (คค) - 1420

เรียน หน.คค.,กส.,ปป.,ปป.,บ.น.กฟจ.อด.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายปรีชา สาขา)

หน.คค.กฟจ.อด.

- 8 ส.ย. 2560

(นายพลชัย กุลประกอบลาภ)

ผจก.กฟจ.อด.

- 9 ส.ย. 2560



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ตกลงราคา เลขที่ จ.1 อด.(คล.)-1249 ลว. 30 พฤษภาคม 2560

รายละเอียด : จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งานขยายเขตงบโครงการ คพจ.1 ใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด

ระยะเวลาขายแบบ : 2 มิถุนายน 2560 ถึง 2 มิถุนายน 2560

เวลาที่ขายแบบ : -

สถานที่ขายแบบ : -

วันที่ยื่นซอง : 5 มิถุนายน 2560

เวลาที่ยื่นซอง : 10:00 น. - 11:00 น.

สถานที่ยื่นซอง : ยื่นเสนอราคาได้ทาง THITIWAT91@GMAIL.COM

วงเงินงบประมาณ : 321759.70 บาท

ราคากลาง(ราคาอ้างอิง) : 321759.70 บาท

ราคาต่ำแบบ : - (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

วงเงินค้ำประกันซอง : - บาท

วันที่เปิดซอง : 5 มิถุนายน 2560

เวลาที่เปิดซอง : 13:00 น. - 13:00 น.

สถานที่เปิดซอง : -

จำนวน : 4 รายการ

โทรศัพท์ : 081-9654880 Fax : - E-mail : THITIWAT91@GMAIL.COM

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :
-เป็นผู้ที่เสนอราคาต่ำสุด
-จัดส่งซองได้ตามระยะเวลาที่กำหนด
-เป็นผลิตภัณฑ์ที่ถูกต้องตรงตามสเปค และมาตรฐานที่ กฟภ. กำหนด
-บริษัทที่ผลิตต้องมี Vender List กับ กฟภ. / ได้รับการแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่าย
-ผู้ขายต้องแนบเอกสารประกอบการเสนอราคาอย่างครบถ้วน

ไฟล์การเปิดเผยราคากลาง : 25600602155321819_65.แสดงราคากลาง เสา งบ คพจ.1.pdf

ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง :

หมายเหตุ :

ผู้รับผิดชอบ : ฐิติวัฒน์ ไชยเจริญ E-mail : thitiwat.cha@pea.co.th วันที่ประกาศ : 2 มิถุนายน 2560

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อพัสดุขาดแคลน งานขยายเขตงบประมาณโครงการ คพจ.1 ใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แผนกคลังพัสดุหลัก การไฟฟ้าจังหวัดอุดรธานี การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 321,759.70 บาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 2 มิถุนายน 2560
เป็นเงิน 321,759.70 บาท

ที่	รหัส	รายการ	ราคากลาง @	ปริมาณซื้อ	จำนวนเงิน ไม่รวมภาษี	ภาษี 7%	จำนวนเงิน รวมภาษี
1	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	4,620.-	50 ต้น	231,000.-	16,170.-	247,170.-
2	1-00-011-0003	คอน คอ. สปัน ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	519.-	40 ท่อน	20,760.-	1,453.20	22,213.20
3	1-00-011-0004	คอน คอ. สปัน ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	615.-	50 ท่อน	30,750.-	2,152.50	32,902.50
4	1-00-004-0001	แผ่นสโอบกคอนกรีต	182.-	100 แผ่น	18,200.-	1,274.-	19,474.-
					300,710.-	21,049.70	321,759.70

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- 4.1 ตามอนุมัติ รณก.(อ) ลงวันที่ 24 เมษายน 2560 (บันทึก กวผ.(ก.) 301/2560 ลงวันที่ 21 เมษายน 2560)
- 4.2
- 4.3

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- 5.1 นายปรีชา สาขา นม.คส.กฟจ.อุด.